
  

Visto:
  

     La Nota Nº S-2003, Libro 69, de fecha 27 de Diciembre de
2019, remitida por el Secretario de Cultura, Turismo y Deportes
Sr. Sergio Richard, y;

  

Considerando:
  

      Que a través de la misma, solicita tener a
bien considerar -atento a las condiciones económicas actuales-
el pago de un adicional único y extraordinario de pesos cinco
mil con 00/100 ($5.000,00) al personal temporal que presta
servicios en las Playas de nuestra ciudad, cuya nómina eleva en
la nota de mención. 
 
      Que,  al personal antes referido, les fue autorizada su
contratación -y renovación-  para las playas del "Balneario
Banco Pelay", "Itapé" e "Isla del Puerto", mediante el dictado
de los  Decretos Nº 25.574, Nº 25.575 y Nº 25.576 y sus
renovaciones Decretos Nº 25.803, 25.942 y Nº 26.041
respectivamente. 
 
      Que, comprendiendo la necesidad de mantener equilibradas
las erogaciones de las arcas municipales, dicho bono sería
abonado en dos (02) cuotas consecutivas e iguales de pesos dos
mil quinientos con 00/100 ($2.500,00) cada una de ellas a la
totalidad del personal, en fechas 30 de Diciembre de 2019 y 03
de Enero del próximo año 2020. 
  
      Que habiéndose cumplimentado los pasos de procedimientos
administrativos, se interesa la confección de la norma legal
pertinente conforme lo antes expuesto, remitiéndose las
actuaciones a tales efectos.

  

Por Ello:
  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Art. 1º: Concédese un Bono Anual de carácter extraordinario, no
remunerativo y no bonificable a cada uno de los agentes que
prestan servicios como contratados en las playas del "
Balneario Banco Pelay", "Itapé" e "Isla del Puerto", de acuerdo
al detalle que sigue: 
 
 Balneario Banco Pelay, Mantenimiento:  

D E C R E T O    Nº     26217

Concepción del Uruguay, 02 de enero de 2020.-

"2020 - Año del Bicentenario Ramiriano"

Sistema Digesto Página 1 de 3



01- Bernasconi Ramón Alberto, DNI 26.306.966 
02- Chevez Jorge David,       DNI 28.190.465 
03- González Mauro Sergio,    DNI 27.293.934 
04- Ramírez Franco,           DNI 36.100.546 
05- Villoldo Eduardo Emanuel, DNI 30.640.131 
06- Reyes Luis Marcelo,       DNI 32.299.789 
07- Acosta Eduardo Alfredo,   DNI 25.027.258 
08- Martínez Jorge Rafael,    DNI 26.812.046 
09- Sánchez Mauro Exequiel,   DNI 39.578.141 
10- Scelzi Fernando Nahuel,   DNI 35.116.859 
11- Mondragón Adrián Orlando, DNI 35.116.751 
12- Carelli Carlos Ezequiel,  DNI 26.306.577 
13- Putallaz Gabriel David,   DNI 16.843.257 
14- Robina Brian Emanuel,     DNI 41.382.427 
15- Ruiz Díaz Gabriel,        DNI 31.123.082 
  
Balneario Banco Pelay, Serenos: 
16- Becker Jorge Antonio      DNI 18.609.927 
17- Linares Ricardo Daniel    DNI 14.571.793 
18- Agrelo Rogelio Francisco  DNI 16.217.273 
19- Aguiar Ramón Roberto      DNI 14.571.941 
  
Balneario Itapé, Mantenimiento: 
20- Arellano Gerardo Adrián   DNI 30.549.852 
21- Casas Rodolfo Daniel      DNI 22.149.463 
22- Brissolessi Franco Nahuel DNI 39.840.462 
  
Balneario Isla del Puerto. 
Áreas Verdes: 
23- Mansilla Gustavo Germán   DNI 28.190.576 
24- Benítez Francisco Tomás   DNI 40.694.101 
25- Burguello Iván Gabriel,   DNI 38.771.047 
 
Sanitarios: 
26- Aguirrez Juan Sebastián   DNI 36.443.597 
27- Campodónico María Natacha DNI 25.025.787 
28- Valdivieso Alan Ezequiel  DNI 41.907.167 
29- Lazza Rocio Antonella     DNI 34.464.892 
30- Saldivia Mónica Yisela    DNI 27.294.059 
  
Mantenimiento General: 
31- Hereñú Darío José         DNI 22.149.473 
  
Recolección de Residuos: 
32- Olivera María Ayelén      DNI 30.558.030 
  
Limpieza de Playas: 
33- Vargas María Eva          DNI 39.836.868 
  
Ordenadores de tránsito: 
34- Cometta Jorge Roberto     DNI 39.257.353 
35- Delsart Miguel Ángel      DNI 11.771.571 

"2020 - Año del Bicentenario Ramiriano"

Sistema Digesto Página 2 de 3



36- Jeandet Sol Denise        DNI 41.382.492 
37- Parra Itatí Macarena      DNI 33.294.157 
38- Pereira José Luis         DNI 34.350.710 
39- Vera Isaías               DNI 26.377.540 
  
Personal de Enfermería: 
40- González Mónica Alejandra DNI 27.293.785 
  
Art. 2º: Establécese que la suma indicada en el artículo
primero será abonado en dos (02) cuotas iguales de pesos dos
mil quinientos con 00/100 ($2.500,00) cada una de ellas, en
fechas 30 de Diciembre de 2019 y 03 de Enero del año 2020
respectivamente. 
                                                      
Art. 3º: Encomiéndese al Sr. Secretario de Hacienda el debido
cumplimiento de lo dispuesto por el presente. 
  
Art. 4º: Elévese el presente ad-referendum del Honorable
Concejo Deliberante. 
  
Art. 5º: Impútese el gasto que se derive del cumplimiento de
éste Decreto a la Cuenta correspondiente al Plan de Cuentas
Vigente. 
  
Art. 6º: Refrenda el presente el Señor Secretario de Cultura,
Turismo y Deportes. 
 
Art. 7º: Regístrese, publíquese, comuníquese y, cumplido,
archívese.

  
 

ES COPIA MARTÍN HÉCTOR OLIVA

Presidente Municipal

Yari Demian Seyler

Srio. Coord. Gral. y Jef. Gab.

"2020 - Año del Bicentenario Ramiriano"

Sistema Digesto Página 3 de 3


